

RCS : VESOUL - GRAY

Code greffe : 7001

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de VESOUL - GRAY atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2010 B 00314

Numéro SIREN : 525 203 329

Nom ou dénomination : 3 S DISTRIBUTION

Ce dépôt a été enregistré le 20/06/2022 sous le numéro de dépôt 1787



Expertise Comptable
conseil - fiscalité - gestion

CARTESIA

Une équipe à vos côtés

SARL 3 S DISTRIBUTION

288 Rue du Stade

70110 VILLERSEXEL

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/06/2020 au 31/05/2021

COPIE CERTIFIÉE CONFORME

La Gérance

Annexe des comptes annuels

Etat exprimé en euros

Exercice du 01/06/2020 au 31/05/2021

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence. Ils ont été établis le 31 août 2021 par le gérant de la société avec la collaboration de la société d'expertise comptable SARL CARTESIA, 03 Bis rue Albert Camus, 90000 Belfort (Tél : 03.84.36.90.91).

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 568 710 €**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **4 174 834** euros et un total **charges** de **4 129 475** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **45 360** euros.

L'exercice considéré débute le **01/06/2020** et finit le **31/05/2021**.

Il a une durée de **12** mois.

La société a pour objet, en France et à l'étranger :

- la vente de matériel et de pièces détachées en tous genres,
- intermédiaire de commerce pour la vente de matériel et de pièces détachées en tous genres,
- la mécano-soudure,
- la création, l'acquisition, la location, la prise en location-gérance de tous fonds de commerce, la prise à bail, l'installation, l'exploitation de tous établissements, fonds de commerce, usines, ateliers, se rapportant à l'une ou l'autre des activités spécifiées,
- la prise, l'acquisition, l'exploitation, la cession de tous procédés et brevets concernant ces activités,
- la participation directe ou indirecte de la Société dans toutes opérations financières, immobilières ou mobilières et dans toutes entreprises commerciales ou industrielles pouvant se rattacher à l'objet social ou à tout objet similaire ou connexe.

Annexe des comptes annuels

Etat exprimé en euros

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base:

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations incorporelles

Il s'agit de licences amorties sur 36 mois.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production. Les intérêts d'emprunts spécifiques à la production des immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production des immobilisations.

La société n'a pas identifié d'éléments substantiels d'immobilisation pouvant être assimilés à des composants.

Pour les immobilisations non décomposables, la société a opté pour le régime dérogatoire prévu pour les PME (décret comptable, art8 ; PCG art 322-4). Elle retient la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des ces immobilisations et non la durée réelle d'utilisation.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif. Les taux les plus couramment pratiqués sont les suivants :

- Installations techniques, matériel 10 à 20 %

Annexe des comptes annuels

Etat exprimé en euros

● Installations, agencements	10 %
● Matériel de transport	20 %
● Matériel de bureau et informatique	33.33 %
● Mobilier	10 et 14.29 %

En fonction du bien à amortir, le taux peut varier pour mieux refléter la durée de vie réelle. Suivant les cas, un amortissement dégressif est calculé. Il est à noter que seuls les amortissements exceptionnels sont traités en amortissements dérogatoires. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif.

Participation et autres titres

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks

les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Informations sur les incidences significatives liées au Coronavirus connues à la date d'établissement des comptes

La crise sanitaire liée au covid-19 a perduré sur cet exercice et constitue un événement majeur. Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'entreprise constate que les coûts de transport sur achats ont bien augmenté. Une partie de ces hausses a pu être répercutée aux clients. Les règles du transport international ont été bouleversées avec la pandémie.

De ce fait, cette crise sanitaire n'a pas eu un impact significatif sur ses comptes arrêtés au 31 mai 2021 et la société estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/05/2021
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	4 565					4 565
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 565					4 565
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	224 194					224 194
	Instal., agencement, aménagement divers	2 703					2 703
	Matériel de transport			1 314			1 314
	Matériel de bureau, mobilier	27 610					27 610
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	254 507		1 314			255 821
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	206 811		344 815		551 626	
	Autres titres immobilisés	30					30
	Prêts et autres immobilisations financières	3 069					3 069
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	209 910		344 815		551 626	3 099
TOTAL		468 982		346 129		551 626	263 486

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/05/2021
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	3 869	696		4 565
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 869	696		4 565
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	97 700	30 850		128 549
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	1 577	270		1 847
	Matériel de transport		248		248
	Matériel de bureau, mobilier	12 265	2 834		15 099
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		111 542	34 202		145 744
TOTAL		115 410	34 899		150 309

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

Etat exprimé en euros

Début exercice

Augmentations

Diminutions

31/05/2021

PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL				

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.			

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/05/2021

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	3 069		3 069
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	453 307	453 307	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	54 072	54 072	
	Taxes sur la valeur ajoutée	33 129	33 129	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	75 011	75 011	
	Charges constatées d'avances	465 801	465 801	
	TOTAL DES CREANCES	1 084 389	1 081 320	3 069
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

31/05/2021

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)			
	Autres emprunts obligataires (1)			
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	184	184	
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)			
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	144 668	144 668	
	Fournisseurs et comptes rattachés	309 297	309 297	
	Personnel et comptes rattachés	38 350	38 350	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	14 418	14 418	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	105 463	105 463	
	Obligations cautionnées			
	Autres impôts, taxes et assimilés	21 509	21 509	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Groupe et associés (2)	607 398	269 926	337 473
	Autres dettes	32 724	32 724	
	TOTAL DES DETTES	1 274 012	936 539	337 473
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		269 926		

Eléments concernant les entreprises liées et les participations

Etat exprimé en euros

31/05/2021

Entreprises liées

Entreprises avec lesquelles
la société a un lien
de participation

Actif immobilisé		
Avances et acomptes sur immobilisations		
Participations		
Créances rattachées à des participations		
Prêts et autres immobilisations financières		3 069
Actif circulant		
Avances et acomptes versés sur commandes		
Créances clients et comptes rattachés	39 602	289 663
Autres créances		39 582
Capital souscrit appelé, non versé		
Dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers	144 668	337 443
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		31 251
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits financiers		
Produits de participations		
Autres produits financiers	1 692	
Charges financières		
Charges financières		3 644
Autres éléments		

Réévaluations

Etat exprimé en euros

31/05/2021	Aug. brute	Aug. amortis.	Sup. amortis.	Cessions	Cumul fin. ex.	Montant fin ex.
PROV. SPEC. REEVALUATION						
Concession brevets droits similaires						
Fonds commercial						
Terrains						
Constructions						
Immobilisations Corporelles en cours						
Autres immo. Corporelles en cours						
Immobilisations Corporelles en cours						
Titres de participation						
Autres titres immobilisés						
TOTAL						
AUTRES ELEMENTS						
Concessions brevets droits similaires						
Fonds commercial						
Terrains						
Participations						
Autres titres immobilisés						
TOTAL						

Frais d'établissement

31/05/2021	Valeur nette	Taux amortissement
Frais de constitution		
Frais de premier établissement		
Frais d'augmentation de capital		
TOTAL		

Frais de recherche

Etat exprimé en euros		Montant	Recherche fondamentale	Recherche appliquée	Développement
31/05/2021					
Dép. R & D sans contrepartie spécifique - N'entrant pas dans le cadre commande client - En fonction de clients potentiels Dép. R & D avec contrepartie spécifique - Clients français Etat collectivités publiques - Autres clients - Clients étrangers					
TOTAL					
Autres dépenses de R & D - Cotisations parafiscales - Subventions versées - Acquisition résultats recherche					
TOTAL					
TOTAL GENERAL					
Dont inscrit au compte 203 du bilan					

Fonds Commercial

	31/05/2021	Observations
Achetés avec protection juridique Eléments acquis du fonds de commerce Fonds commerciaux réévalués Fonds commerciaux reçus en apport		
TOTAL		

Evaluation d'éléments d'Actif

Etat exprimé en euros

31/05/2021

An Bilan

Prix marché

Approvisionnements et marchandises			
Valeurs mobilières de placement			

ANNEXE - Elément 6.09

Avances aux dirigeants

31/05/2021

31/05/2020

TOTAL		

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/05/2021

Total des Produits à recevoir		329 265
Autres créances clients <i>CLIENTS FACTURES A ETABLIR</i>	329 265	329 265

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/05/2021

Total des Charges à payer		92 595
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <i>INTERETS COURUS A PAYER</i>	<i>184</i>	184
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNIS- FACTURES NON PARVENUES</i>	<i>41 902</i>	41 902
Dettes fiscales et sociales <i>DETTES PROV. CONGES A PAYER</i> <i>COT URSSAF SIMON G A PAYER</i> <i>CHARGES SOCIALES/ CONGES A PAYER</i> <i>ETAT- CHARGES A PAYER</i>	<i>13 374</i> <i>11 635</i> <i>4 688</i> <i>20 813</i>	50 510

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/05/2021
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		465 801	465 801
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			465 801

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/05/2021
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Capital social

Etat exprimé en euros

31/05/2021

Nombre

Val. Nominale

Montant

ACTIONS / PARTS SOCIALES				
	Du capital social début exercice	1 000,00	25,0000	25 000,00
	Emises pendant l'exercice		0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice		0,0000	
	Du capital social fin d'exercice	1 000,00	25,0000	25 000,00

Engagements financiers

Etat exprimé en euros

31/05/2021

Engagements
financiers donnésEngagements
financiers reçus

Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail Engagements de crédit-bail	25 253	
	25 253	
Engagements en pensions, retraite et assimilés En application des dispositions de l'alinéa 2 du Code de Commerce, il est précisé que la société a souscrit aux régimes obligatoires de retraite pour son personnel et ses mandataires sociaux. Un contrat retraite madelin a été également souscrit pour la gérance rémunérée. La comptabilité n'intègre aucune provision relative aux engagements en matière de retraite.		
Autres engagements		
Total des engagements financiers (1)	25 253	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées		

Etat exprimé en euros

NEANT

Filiales et participations

Etat exprimé en euros

31/05/2021

Capitaux
propresQuote-part
détenue en
pourcentageRésultat
du dernier
exercice clos

A. Renseignements détaillés

1. Filiales (Plus de 50 %)

2. Participations (10 à 50 %)

NEANT

B. Renseignements globaux

1. Filiales non reprises en A.

- a) françaises
- b) étrangères

2. Participations non reprises en A.

- a) françaises
- b) étrangères

Effectif moyen

		31/05/2021	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures			
	Professions intermédiaires			
	Employés		7	
	Ouvriers			
	TOTAL		7	

Crédit-Bail

Etat exprimé en euros		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	31/05/2021
VALEUR D'ORIGINE					39 583	39 583
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs				4 367	4 367
	Dotation exercice				6 264	6 264
	TOTAL				10 631	10 631
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs				4 811	4 811
	Redevances Exercice				7 085	7 085
	TOTAL				11 895	11 895
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus				7 888	7 888
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL				7 888	7 888
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus				20 269	20 269
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL				20 269	20 269
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE					7 085	7 085

① **BILAN - ACTIF**

DGFIP N° 2050 2021

Désignation de l'entreprise : SARL 3 S DISTRIBUTION		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois * 12					
Adresse de l'entreprise : 288 Rue du Stade		70110 VILLERSEXEL					
Durée de l'exercice précédent * 12							
Numéro SIRET * 5 2 5 2 0 3 3 2 9 0 0 0 2 0		Néant ☐ *					
		Exercice N, clos le, 31052021					
		N-1 31052020					
		Brut 1					
		Amortissements, provisions 2					
		Net 3					
		Net 4					
Capital souscrit non appelé (I)		AA					
ACTIF IMMOBILISE *	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB				
		Frais de développement *	CX				
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	4 565	4 565	696	
		Fonds commercial (1)	AH				
		Autres immobilisations incorporelles	AJ				
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN				
		Constructions	AP				
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	224 194	128 549	95 644	126 494
		Autres immobilisations corporelles	AT	31 627	17 194	14 433	16 472
		Immobilisations en cours	AV				
		Avances et acomptes	AX				
		IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS			
			Autres participations	CU			
			Créances rattachées à des participations	BB			206 811
			Autres titres immobilisés	BD	30	30	30
			Prêts	BF			
			Autres immobilisations financières *	BH	3 069	3 069	3 069
TOTAL (II)		BJ	263 486	BK	150 309	113 177	353 572
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL				
		En cours de production de biens	BN				
		En cours de production de services	BP				
		Produits intermédiaires et finis	BR				
		Marchandises	BT	330 240	330 240	382 980	
	CREANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV				
		Clients et comptes rattachés (3) *	BX	453 307	453 307	172 052	
		Autres créances (3)	BZ	162 212	162 212	84 058	
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	CB				
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD				
		Disponibilités	CF	43 973	43 973	323 005	
	Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3) *	CH	465 801	465 801	150 358	
TOTAL (III)		CJ	1 455 533	1 455 533	1 112 452		
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)		CW					
Primes de remboursement des obligations (V)		CM					
Ecarts de conversion actif * (VI)		CN					
TOTAL GENERAL (I à VI)		CO	1 719 018	1A	150 309	1 568 710	1 466 024
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		(3) Part à plus d'un an :		CR	
Clause de réserve de propriété : *	Immobiliations :	Stocks :		Créances :			

Désignation de l'entreprise SARL 3 S DISTRIBUTION			Néant ☐ *	
			Exercice N	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1) * (Dont versé : 25 000)	DA	25 000	25 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB		
	Ecart de réévaluation (2) * (dont écart d'équivalence ☐ EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD	2 500	2 500
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3) * (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours ☐ B1)	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* ☐ EJ)	DG	221 838	221 829
	Report à nouveau	DH		
	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	45 360	186 569
	Subventions d'investissement	DJ		
	Provisions réglementées *	DK		
	TOTAL (I)	DL	294 698	435 898
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM	
Avances conditionnées		DN		
TOTAL (II)		DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
	TOTAL (III)	DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	184	402
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs ☐ EI)	DV	752 067	476 715
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	309 297	236 990
	Dettes fiscales et sociales	DY	179 740	188 341
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
	Autres dettes	EA	32 724	127 679
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB		
	TOTAL (IV)	EC	1 274 012	1 030 126
	Ecart de conversion passif *	(V)	ED	
	TOTAL GENERAL (I à V)	EE	1 568 710	1 466 024
RENVois	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C		
		1D		
		1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	936 539	1 030 126
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	184	402	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.